2

[image: image1.jpg]g g
\_}\ ser /3’

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО    СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
20 декабря 2019 года                                                                                          № 233
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района Борский Самарской области на 2020 год
Рассмотрев представленный муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Борский Самарской области» проект Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района Борский Самарской области на 2020 год, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района Борский Самарской области, утвержденным решением Собрания Представителей муниципального района Борский Самарской области от 26.12.2006 № 152, Уставом муниципального района Борский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Борский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района Борский Самарской области на 2020 год согласно приложению, к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Борские известия», разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации муниципального района Борский Самарской области в сети «Интернет»: adm-borraion.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Председатель Собрания представителей
муниципального района Борский
Самарской области

У.Г. Горюнова

Глава
муниципального района Борский

Самарской области                                                                                Э.В. Ардабьев
Приложение

к Решению Собрания представителей муниципального района Борский
Самарской области
от 20 декабря 2019года №233

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального района Борский Самарской области на 2020 год

Раздел I

Обоснование необходимости приватизации имущества муниципального района Борский Самарской области, включенного в прогнозный план

 (программу) приватизации на 2020 год

Глава 1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества

1. План (программа) приватизации имущества муниципального района Борский Самарской области на 2020 год разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с учетом объемов муниципального имущества и полномочий муниципального района Борский Самарской области, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

 Приватизация в 2020 году будет направлена в первую очередь на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- повышение эффективности использования муниципального имущества;

- формирование доходов бюджета муниципального района Борский;

- сокращение состава имущества, не соответствующего выполнению задач органов местного самоуправления.

Основным принципом приватизации имущества муниципального района Борский Самарской области на 2020 год является обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации объектов муниципального имущества.

Приватизация в 2020 году затронет малоэффективное имущество, требующее больших капитальных вложений, использование которого не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления муниципального района Борский Самарской области.

Приватизацию имущества, включенного в прогнозный план, планируется осуществить в течение финансового года.

       В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в случае вовлечения в сделку объектов оценки, принадлежащих полностью или частично муниципальным образованиям, проведение оценки является обязательным.

Глава 2. Прогноз поступления денежных средств

от приватизации муниципального имущества

	№

п/п

	Наименование способа приватизации

муниципального имущества
	2020 год

(тыс. руб.

без НДС)

	1.
	Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме
	4 500,0

	Итого:
	4 500,0

Глава 3. Экономическое обоснование приватизации

муниципального имущества

3. Необходимость приватизации объектов недвижимости, перечисленных в главе 4 раздела II настоящей Программы, обоснована тем, что муниципальное имущество не соответствует требованиям части 1 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Раздел II
 Приватизация муниципального имущества по объектам

Глава 4. Приватизация муниципального имущества на аукционе

в электронной форме

	№

п/п
	Характеристика   объекта
	Местонахождение

объекта
	Срок приватизации
	Предполагаемый

минимальный объем продажи

объектов недвижимости

(тыс. руб.)

	1
	Нежилое здание, площадью 882.3 кв.м, с кадастровым номером:

63:16:0604035:302, с земельным участком, площадью 1688 кв.м, с кадастровым номером:

63:16:0604035:76
	Самарская область, Борский

район, с. Борское,

ул. Неверовская,

д. 33б

	В течение года
	4 500,0